

PAS 2025-DCPL			
Dirulaguntzen Urteko Plana / Plan Anual de Subvenciones - 2025. urtea / año 2025			
Egitura Organikoa/Estructura orgánica	Deialdiak	Convocatorias	
	2025		
KABINETEAREN ETA GIZARTE HEDABIDEEN ZUZENDARITZA			
DIRECCIÓN DE GABINETE Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL			
Kabinetearen eta Gizarte Hedabideen Zuzendaritza	1	1	
Dirección de Gabinete y Medios de Comunicación Social			
EITB-Euskal Irrati Telebista (ZPEP)	0		
EITB-Radio Televisión Vasca (EPDP)			
ZERBITZU ZUZENDARITZA			
DIRECCIÓN DE SERVICIOS			
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZUZENDARITZA			
DIRECCIÓN DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE			
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zuzendaritza	3	4	
Dirección de Actividad Física y Deporte			
BASQUE TEAM Fundazioa	1		
Fundación BASQUE TEAM			
KULTURA SAILBURUORDETZA			
VICECONSEJERÍA DE CULTURA			
Kultura Sustatzeko eta Kultura eta Sormen Industrietako Zuzendaritza	17	34	
Dirección de Promoción Cultural e Industrias Culturales y Creativas			
Kultura Ondarearen, Jabetza Intelektualaren eta Lege Gordailuaren Z. D. de Patrimonio Cultural, Propiedad Intelectual y Depósito Legal	12		
ETXEPARE Euskal Institutua (ZPEP)	5		
Instituto Vasco ETXEPARE (EPDP)			
EO, SA-Euskadiko Orkestra (SSPP)	0		
EO, SA-Orkestra de Euskadi (SSPP)			
EGO-Euskal Herriko Gazte Orkestra Fundazioa	0		
EGO-Fundación Joven Orkestra de Euskal Herria			
HIZKUNTZA POLITIKARAKO SAILBURUORDETZA			
VICECONSEJERÍA DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA			
Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko Zuzendaritza	0	13	
Dirección de Normalización Lingüística de las AA.PP.			
Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	4		
Dirección de Promoción del Euskera			
Hizkuntza Ikerketa eta Koordinaziorako Zuzendaritza	1		
Dirección de Investigación Lingüística y Coordinación			
HABE-Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea	8		
HABE-Instituto de Alfabetización y Reeuskaldunización de Adultos			
GUZTIRA/TOTAL		52	

PAS 2025-DCPL / KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA (DIRULAGUNTZA DEIALDI OROKORRAK 2025)

1228-MRR FUNTSAK			Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029
TOKIKO KIROL ESPAZIOAK 2025 (MRR)			170.762	170.762		----		----		----		----
4512-KIROLAK			Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029
KIROL LEHIAKETETAN PARTE HARTZEA (25/26)	Kirol-lehiaketa ofizialetan parte hartzeko dirulaguntzak, nazioarteko eremua eta izaera dutenetan, kategoría absolutuan, eta emakumezkoen liga nazionaletan, kategoría absolutuan.		700.000	350.000	50%	350.000	50%	----		----		----
	Modalitateak	NAZIOARTEKOAK EMAKUMEZKOEN LIGA NAZIONALAK	420.000 280.000	210.000 140.000	50%	210.000 140.000	50%					
KIROL LEHIAKETEN ANTOLAKETA (25/26)	Goi-mailako kirol-lehiaketak antolatzeko dirulaguntzak.		300.000	150.000	50%	150.000	50%	----		----		----
BASQUE TEAM FUNDAZIOA			Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029
BASQUE TEAM BEKAK 2025	EAEn goi-mailako kirola sustatzeko bekak.		991.500	991.500								
	Modalitateak	Basque Team KIROLARIAK (BBTK)	815.500	815.500		----		----		----		----
		Basque Team TEKNIKARIAK (BBTT)	63.250	63.250								
		Basque Team EPAILEAK (BBTE)	8.250	8.250								
		Basque Team RETROACTIVA (BBTR)	77.000	77.000								
		Basque Team SUPPORT (BBTS)	27.500	27.500								
4513-KULTURAREN SUSTAPENA			Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029
MUSIKA (25/26)	Musika jarduera profesionaletarako dirulaguntzak.		1.000.000	500.000	50%	500.000	50%	----		----		----
	Modalitateak	PARTITURAK	55.000	27.500		27.500						
		EKOIZPENA	550.000	275.000		275.000						
		SEKTORE GARAPENA	160.000	80.000	50%	80.000	50%					
		ZUZEN-ZUZENEAN	160.000	80.000		80.000						
		MUSIKA ZIKLOAK	75.000	37.500		37.500						
ARTE ESZENIKOEN SUSTAPENA (25/26)	Arte eszenikoak sustatzera bideratutako programak garatzeko dirulaguntzak.		825.000	618.750	75%	206.250	25%	----		----		----
	Modalitateak	PRESTAKUNTZA, ETENGABEKOIA	160.000	120.000		40.000						
		SUSTAPENA	160.000	120.000		40.000						
		ERAKUSKETA, KALEKO IKUSKIZUNAK	255.000	191.250	75%	63.750	25%					
		ERAKUSKETA, SAREA DANTZA ZIRKUITUA	250.000	187.500		62.500						
ARTE ESZENIKOEN PRODUKZIOA (25/26)	Arte eszenikoak ekoizteko dirulaguntzak.		1.747.000	873.500	50%	873.500	50%	----		----		----
	Modalitateak	HITZARTUTAKO ZIRKUITUKO PRODUKZIOAK	300.000	150.000		150.000						
		PRODUKZIOAK (I)	407.000	203.500		203.500						
		PRODUKZIOAK (II)	340.000	170.000	50%	170.000	50%					
		BI URTEKO JARDUERAK	700.000	350.000		350.000						
KOGARAPEN ZINEMATOGRAFIKOA 2025	Koprodukzio potentziala duten zinema-proiektuen nazioarteko baterako garapenerako dirulaguntzak,		350.000	350.000		----		----		----		----
IKUSENTZUNEZKO GARAPENA (25/26)	Ikus-entzunezkoen arloan proiektuen garapenaren aldeko dirulaguntzak.		1.116.400	558.200	50%	558.200	50%	----		----		----
	Modalitateak	FILM LUZEAK SERIEAK ETA MINISERIEAK	558.200 558.200	279.100 279.100	50%	279.100 279.100	50%					
IKUSENTZUNEZKO PRODUKZIOA (25/28)	Ikus-entzunezkoen produkzioa sustatzeko dirulaguntzak.		8.828.000	2.304.980		4.129.020		1.611.000		783.000		----
	Modalitateak	ZINEMARAKO FIKZIOZKO FILM LUZEAK	3.200.000	688.000		1.440.000		608.000		464.000		----
		ZINEMARAKO ANIMAZIOZKO FILM LUZEAK	1.500.000	322.500	21,5%	675.000	45%	285.000	19%	217.500	14,5%	
		SORTZE-DOKUMENTALEN FILM LUZEAK	700.000	150.500		315.000		133.000		101.500		
		FILM LABURRAK	428.000	228.980	53,5%	149.800 49.220	35,0% 11,5%	----		----		----
		EUSKARAZKO SERIEAK	3.000.000	915.000	30,5%	1.500.000	50%	585.000	19,5%	----		----
ARTE PLASTIKOAK ETA IKUSIZKOAK (25/26)	Arte plastiko eta ikusizkoen eremuan jarduerak sustatzeko eta garatzeko dirulaguntzak.		592.000	444.000	75%	148.000	25%	----		----		----
	Modalitateak	SUSTAPENA-ZABALKUNDEA	55.000	41.250		13.750		----		----		----
		ARGITALPENAK	145.000	108.750	75%	36.250	25%					
		SORKUNTZA-EKOIZPENA	392.000	294.000		98.000						

GURE ARTEA SARIAK 2025	Arte plastikoak eta ikusizkoak sustatzeko Gure Artea Sariak.		60.000	60.000						
	Modalitateak	IBILBIDE ARTISTIKOA	20.000	20.000	----		----	----	----	
		SORKUNTZA-LANA	20.000	20.000						
		ARTE PLASTIKO ETA IKUSIZKOEN ARLOKO LANA	20.000	20.000						
LITERATURA ARGITALPENAK (25/26)	Literatura argitalpenetarako dirulaguntzak.		760.000	380.000	50%	380.000	50%			
	Modalitateak	EUSKARAZKO LIT. ARGITALPENAK	575.000	287.500		287.500		----	----	----
		GAZTELANIAZKO LIT. ARGITALPENAK	125.000	62.500	50%	62.500	50%			
		EUSKARAZKO AUDIOLIBURUAK	60.000	30.000		30.000				
EUSKADI LITERATURA SARIAK (25/26)	Euskadi Literatura Sariak (7 modalitate).		150.000	126.000	----	24.000	----			
	Modalitateak	EUSKARAZKO LITERATURA	22.000	18.000		4.000		----	----	----
		GAZTELANIAZKO LITERATURA	22.000	18.000		4.000				
		EUSKARAZKO HAUR ETA GAZTE LIT.	22.000	18.000		4.000				
		EUSKARAZKO LITERATURA ITZULPENA	18.000	18.000	----	0	----			
		LITERATURA LANAREN ILUSTRAZIOA	22.000	18.000		4.000				
		EUSKARAZKO SAIKERA	22.000	18.000		4.000				
		GAZTELANIAZKO SAIKERA	22.000	18.000		4.000				
IRUDI SORKUNTZA (25/26)	Komikiak, nobela grafikoak edo irudidun liburuak sortzeko dirulaguntzak.		150.000	112.500	75%	37.500	25%			
	Modalitateak	KOMIKI EDO NOBELA GRAFIKOAK	75.000	56.250	75%	18.750	25%			
		IRUDIDUN LIBURUAK	75.000	56.250		18.750				
SORGUNE (25/26)- SORKUNTZAKO KULTURA GUNEAK	Kultura-sorkuntza artistikoa babesten eta sustatzen duten kultura-gune independenteentzako dirulaguntzak. (SORGUNE deialdia).		560.000	280.000	50%	280.000	50%			
BITARTEZ (25/26)- BERRIKUNTZA KULTURA ETA GIZARTE ARLOAN	Kultura eta gizarte arloetako berrikuntza-proiektuetarako dirulaguntzak. (BITARTEZ deialdia).		200.000	100.000	50%	100.000	50%			
KULTURA SORKUNTZA (25/26)	Kultura-arloko sorkuntza-lanetarako dirulaguntzak.		508.000	381.000	75%	127.000	25%			
	Modalitateak	ANTZERKI TESTUAK	108.000	81.000		27.000		----	----	----
		ZINEMA GIDOIAK	156.000	117.000		39.000				
		MUSIKA KONPOSIZIOAK	82.000	61.500	75%	20.500	25%			
		EUSK. GAZTE LITERATURA TESTUAK	54.000	40.500		13.500				
		EUSK. IPUINAK ETA ELEBERRI MOTZAK	54.000	40.500		13.500				
		KOREOGRAFIKAK	54.000	40.500		13.500				
JAIALDIAK (25/26)	Kultura-arloetako jaialdiak antolatzeko dirulaguntzak.		400.000	200.000	50%	200.000	50%			
ALDERDI POLITIKOEN FUNDAZIOAK (25/26)	Eusko Legebiltzarrean ordezkatuta dauden alderdi politikoekin lotura duten fundazio eta elkarteentzako dirulaguntzak.		560.000	280.000	50%	280.000	50%			
KULTURA SUSTAPENA ETA BANAKETA (25/26)	Arte eszenikoak, musika, literatura eta arte plastikoak sustatu eta banatzeko dirulaguntzak.		850.000	425.000	50%	425.000	50%			
	Modalitateak	ARTE ESZENIKOAK	500.000	250.000		250.000		----	----	----
		MUSIKA	238.000	119.000	50%	119.000	50%			
		LITERATURA	40.000	20.000		20.000				
		ARTE PLASTIKOAK	72.000	36.000		36.000				
ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA			Zenbat.	2025	2026	2027	2028	2029		
NAZIOARTEKOTZEKO BIDAIA POLTSAK ZINEMAN ETA LITERATURAN 2025	Euskararen eremu geografikotik kanpo zinema- eta literatura-arloko sortzaileak eta eragileak nazioartekotzeko bidaia-polsetarako dirulaguntzak.		30.000	30.000	----	----	----	----	----	
SORTZAILEEN MUGIKORTASUNA (25/26)	Euskal kultura kanpoan zabaltzeko, arte plastiko eta ikusizkoak, musika, dantza, eta antzerki arloko sortzaileen mugikortasuna sustatzeko dirulaguntzak.		511.000	383.250	75%	127.750	25%			
	Modalitateak	ARTE PLASTIKOAK ETA IKUSIZKOAK	80.000	60.000		20.000		----	----	----
		MUSIKA	175.000	131.250	75%	43.750	25%			
		DANTZA	90.000	67.500		22.500				
		ANTZERKIA	166.000	124.500		41.500				
LITERATURA ITZULPENGINTZA 2025	Literatura-itzulpenetarako dirulaguntzak.		63.000	63.000	----	----	----	----	----	
KULTURA JARDUERAK KANPOAN HEDATZEA 2025	Euskararen eremutik kanpo irabazi asmorik gabeko kultura jarduerak egiteko dirulaguntzak.		50.000	50.000	----	----	----	----	----	
EUSKAL ETXEETAN EUSKARA IKASTAROAK (25/26)	Euskal-etxeek emandako euskara-ikastaroak diruz laguntzea.		320.000	95.000	225.000	----	----	----	----	

4514-ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA		Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029	
KULTURA ONDAREA GAZTE SARIA 2025	Kultura Ondarea Gazte Saria. Euskal Kultura Ondarearen ezagutza hobekien zabalitzen duten ikasleak saritzea.	35.000	35.000		---		---		---		---	
KULTURA ONDAREAREN IKERKETA (25/26)	Euskal Kultura Ondarearen babesaren arloa bideratutako ikerketa-lanak egiteko dirulaguntzak.	200.000	100.000	50%	100.000	50%	---		---		---	
KULTURA ONDARE IMMATERIALA (25/26)	Euskal kultura-ondare immateriala babesteko dirulaguntzak.	400.000	200.000	50%	200.000	50%	---		---		---	
KULTURA ONDAREA BALIOZTATZEA (25/27)	Euskal Kultura Ondarearen garrantzia azpimarratu eta hedatzeko dirulaguntzak.	4.500.000	1.500.000	1/3	1.500.000	1/3	1.500.000	1/3	---		---	
UNTZI ETA ITSAS KULTURA ONDAREA 2025	Untzi eta itsas kultura-ondarearen garrantzia nabarmentzeko dirulaguntzak.	150.000	150.000		---		---		---		---	
MUSEOAK ETA BILDUMAK (25/26)	Euskadiko museo eta bildumetarako dirulaguntzak.	1.600.000	800.000	50%	800.000	50%	---		---		---	
ARTXIBO PRIBATUAK 2025	Publikoak ez diren artxiboak antolatu, digitalizatu eta zabalitzeko dirulaguntzak.	120.000	157.000		---		---		---		---	
ARTXIBOKO DOKUMENTAZIOA IKERTZEA (25/26)	Euskadiko Artxibo Historikoan gordetako dokumentazioarekin egindako ikerketa-proiektuetarako bekak.	40.000	20.000	50%	20.000	50%	---		---		---	
IRAKURKETA SUSTATU 2025	Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko (EIPS) liburutegien zerbitzuaren erabilera eta irakurketa sustatzeko dirulaguntzak.	370.000	370.000		---		---		---		---	
LIBURUTEGIETAKO LIBURU FUNTSAK 2025	Euskadiko liburutegietako liburu-funtsak berriro edo/eta handitzeko dirulaguntzak.	1.000.000	1.000.000		---		---		---		---	
LIBURUTEGIETAN TEKNOLOGIA BERRIAK 2025	Liburutegietan teknologia berriak ezartzeko edo/eta garatzeko dirulaguntzak.	300.000	300.000		---		---		---		---	
KULTURA ONDAREA DIGITALIZATZEA 2024 (gauzak dirulaguntza 2024 / kontratua 2025)	Euskal Kultura-ondarea katalogatzeko, digitalizatzeko eta kontserbatzeko proiektuen aurkezpena, Euskariana euskal kulturaren atari digitalaren bidez zabalitzeko.	100.000	100.000		---		---		---		---	
4515-GIZARTE HEDABIDEAK		Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029	
KOMUNIKABIDEAK 2025 (AAGen)	Eguneroko informazioa ematen duten komunikabide profesionalak zabalitzen dituzten edukiak sortzean, lantzean eta argitaratzean Adimen Artifizial Generatiboak (AAGen) duen eragin negatiboa minimizatzeko dirulaguntzak.	7.000.000	7.000.000		---		---		---		---	
4711-HIZKUNTZA POLITIKA		Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029	
EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (25/26) (EUSKALGINTZA)	Gizarte-bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko dirulaguntzak.	1.704.000	1.107.600	65%	596.400	35%	---		---		---	
	Modaltateak						---		---		---	
	ESPARRU EZ FORMALAK	650.000	422.500		227.500		---		---		---	
	EUSKAL HIZTUNEN AKTIBAZIOA	125.000	81.250		43.750		---		---		---	
	ERDADUNAK ETA ETORKINAK	50.000	32.500		17.500		---		---		---	
	EDUKIAK INTERNETEN	754.000	490.100	65%	263.900	35%	---		---		---	
EUSKARAZKO HEDABIDEAK (25/29)	Euskarazko hedabideak sendotu, eraginkortu, garatu eta normalizatzeko dirulaguntzak.	14.869.931	1.897.500	55%	3.544.875	100%	3.722.119	100%	3.908.225	100%	1.797.213	45%
	Modaltateak											
	EAEko eremu geografikoan zabalitzen diren proiektu konumikibok, informazio orokorra zabaltzeko edo/eta euskarri erabiltzen dutenak (internet eta telebista, irratia edo papera)											
	Modaltateak											
	EAEko eremu geografikoan zabalitzen diren proiektu konumikibok, informazio orokorra zabaltzeko edo/eta euskarri erabiltzen dutenak (internet eta telebista, irratia edo papera)											
	Modaltateak											
EUSKARAZKO ARGITALPENAK (25/26)	Euskarazko eta aldizkako argitalpen tematikoak sustatzeko dirulaguntzak.	554.000	304.700	55%	249.300	45%	---		---		---	
EUSKARA GAZTELANIAZKO HEDABIDEETAN (25/26)	Nagusiki gaztelania darabiltzen hedabideetan (eguneroko prentsan eta uhin bidezko irratietan) eta internet bidez notiziak euskaraz ere ematen dituzten berri-agentzietan, euskararen erabilera areagotzeko dirulaguntzak.	1.000.000	600.000	60%	400.000	40%	---		---		---	
	Modaltateak						---		---		---	
	PAPEREZKO EGUNKARIAK	550.000	330.000		220.000		---		---		---	
	EGUNKARI DIGITALAK	350.000	210.000		140.000		---		---		---	
	BERRI AGENTZIAK	50.000	30.000	60%	20.000	40%	---		---		---	
	IRRATIAK	50.000	30.000		20.000		---		---		---	
EUSKARA SEKTORE PRIBATUAN (25/26) (LANHITZ)	EAE sektore pribatuan dauden lantokietan euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko dirulaguntzak.	2.200.000	1.430.000	65%	770.000	35%	---		---		---	
	Modaltateak						---		---		---	
	PLANIK GABEKO JARDUERAK	150.000	97.500		52.500		---		---		---	
	PLANA DISEINATZEA	200.000	130.000		70.000		---		---		---	
	PLANEI LOTUTAKO JARDUERAK	1.150.000	747.500	65%	402.500	35%	---		---		---	
	PROIEKTU ESTRATEGIKOAK	700.000	455.000		245.000		---		---		---	

HABE (Helduen Euskalduntzea)		Zenbat.	2025	2026	2027	2028	2029
UDAL EUSKALTEGIAK (25/26)	Udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegi publikoei zuzendutako dirulaguntzak.	14.705.000	1.805.000	12.900.000	----	----	----
EUSKALTEGI PRIBATUAK (25/26)	Euskaltegi pribatuei eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuei zuzendutako dirulaguntzak.	38.267.000	6.125.000	32.142.000	----	----	----
EUSKALTEGI PRIBATUAK (25/29)	Euskaltegi pribatuei eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuei zuzendutako dirulaguntzak.	157.688.000	6.125.000	38.366.000	39.153.000	39.936.000	34.108.000
IKASLEAK 2025	Euskara-ikasleei zuzendutako dirulaguntzak.	2.975.000	2.975.000	----	----	----	----
METODOLOGIAGINTZAN IKERTZAILEAK GAITZEKO BEKAK (25/28)	Helduen euskalduntzearen didaktika aplikatuaren metodologiagintzaren eremuan ikertzaileen gaikuntzarako bekak.	212.000	53.000	53.000	53.000	53.000	----
EUSKALTEGI PUBLIKOEN INBERTSIOAK 2025	Euskaltegi publikoei zuzendutako ekipamendu teknologikorako dirulaguntzak.	100.000	100.000	----	----	----	----
C1 MAILAKO IKASLE GAZTEAK (25/26)	16-18 urte arteko ikasleei euskararen C1 maila lortzeko prestakuntzarako dirulaguntzak.	2.100.000	1.530.000	570.000	----	----	----
A1 MAILAKO IKASLEAK (25/26)	Euskararen A1 maila lortzeko ikasleei zuzendutako prestakuntzarako dirulaguntzak.	1.650.000	550.000	1.100.000	----	----	----

PAS 2025-DCPL / CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA (CONVOCATORIAS SUBVENCIONALES GENERALES 2025)												
1228-FONDOS MRR			Zenbat.	2025		2026		2027		2028		2029
ESPACIOS DEPORTIVOS LOCALES 2025 (MRR)	Subvenciones destinadas a la adecuación y mejoras de estructuras y espacios deportivo/comunitarios locales para la implementación y mantenimiento de los servicios de orientación de actividad física en municipios con menos de 20.000 habitantes.		170.762	170.762		---		---		---		---
4512-DEPORTES			Importe	2025		2026		2027		2028		2029
PARTICIPACIÓN EN COMPETICIONES DEPORTIVAS (25/26)	Subvenciones para la participación en competiciones deportivas oficiales de ámbito y carácter internacional en categoría absoluta y ligas estatales de mujeres de categoría absoluta.		700.000	350.000	50%	350.000	50%	---		---		---
	Modalidades	INTERNACIONALES	420.000	210.000	50%	210.000	50%					
		LIGAS ESTATALES MUJERES	280.000	140.000		140.000						
ORGANIZACIÓN DE COMPETICIONES DEPORTIVAS (25/26)	Subvenciones para la organización de competiciones deportivas de alto nivel.		300.000	150.000	50%	150.000	50%	---		---		---
FUNDACIÓN BASQUE TEAM			Importe	2025		2026		2027		2028		2029
BECAS BASQUE TEAM 2025	Becas para el fomento del deporte de alto nivel en la CAE.		991.500	991.500		---		---		---		---
	Modalidades	Basque Team KIROLARIAK (BBTK)	815.500	815.500		---		---		---		---
		Basque Team TEKNIKARIAK (BBTT)	63.250	63.250								
		Basque Team EPAILEAK (BBTE)	8.250	8.250								
		Basque Team RETROACTIVA (BBTR)	77.000	77.000								
		Basque Team SUPPORT (BBTS)	27.500	27.500								
4513-PROMOCIÓN DE LA CULTURA			Importe	2025		2026		2027		2028		2029
MÚSICA (25/26)	Subvenciones para actividades musicales profesionales.		1.000.000	500.000	50%	500.000	50%	---		---		---
	Modalidades	PARTITURAS	55.000	27.500		27.500		---		---		---
		PRODUCCIÓN	550.000	275.000		275.000						
		DESARROLLO SECTORIAL	160.000	80.000	50%	80.000	50%					
		ZUZEN-ZUZENEAN	160.000	80.000		80.000						
CICLOS MUSICALES	75.000	37.500		37.500								
FOMENTO DE LAS ARTES ESCÉNICAS (25/26)	Subvenciones a programas destinados al fomento de las artes escénicas.		825.000	618.750	75%	206.250	25%	---		---		---
	Modalidades	FORMACIÓN, PERMANENTE	160.000	120.000		40.000		---		---		---
		PROMOCIÓN	160.000	120.000		40.000						
		EXHIBICIÓN, ESPECTÁCULOS DE CALLE	255.000	191.250	75%	63.750	25%					
EXHIBICIÓN, CIRCUITO DE DANZA SAREA	250.000	187.500		62.500								
PRODUCCIÓN DE LAS ARTES ESCÉNICAS (25/26)	Subvenciones a la producción de las artes escénicas.		1.747.000	873.500	50%	873.500	50%	---		---		---
	Modalidades	PRODUCCIONES CIRCUITO CONCERTADO	300.000	150.000		150.000		---		---		---
		PRODUCCIONES (I)	407.000	203.500		203.500						
		PRODUCCIONES (II)	340.000	170.000		170.000						
		ACTIVIDAD BIENAL	700.000	350.000		350.000						
CODESARROLLO CINEMATOGRAFICO 2025	Subvenciones para el codesarrollo internacional de proyectos cinematográficos con potencial de coproducción.		350.000	350.000		---		---		---		---
DESARROLLO AUDIOVISUAL (25/26)	Subvenciones al desarrollo de proyectos audiovisuales.		1.116.400	558.200	50%	558.200	50%	---		---		---
	Modalidades	LARGOMETRAJES	558.200	279.100	50%	279.100	50%					
		SERIES Y MINISERIES	558.200	279.100		279.100						
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL (25/28)	Subvenciones a la producción audiovisual.		8.828.000	2.304.980		4.129.020		1.611.000		783.000		---
	Modalidades	LARGOMETRAJES CINEMATOGRAFICOS DE FICCIÓN	3.200.000	688.000		1.440.000		608.000		464.000	---	
		LARGOMETRAJES CINEMATOGRAFICOS DE ANIMACIÓN	1.500.000	322.500	21,5%	675.000	45%	285.000	19%	217.500	14,5%	
		LARGOMETRAJES DOCUMENTALES DE CREACIÓN	700.000	150.500		315.000		133.000		101.500		
		CORTOMETRAJES	428.000	228.980	53,5%	149.800	35,0%	---	---	---	---	
		SERIES EN EUSKERA	3.000.000	915.000	30,5%	1.500.000	50%	585.000	19,5%	---	---	
ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES (25/26)	Subvenciones para el fomento y desarrollo de actividades en el área de las artes plásticas y visuales.		592.000	444.000	75%	148.000	25%	---		---		---
	Modalidades	PROMOCIÓN-DIFUSIÓN	55.000	41.250		13.750						
		PUBLICACIONES	145.000	108.750		36.250						
CREACIÓN-PRODUCCIÓN		392.000	294.000		98.000							

PREMIOS GURE ARTEA 2025	Premios Gure Artea para la promoción de las artes plásticas y visuales.		60.000	60.000				
	Modalidades	TRAYECTORIA ARTÍSTICA	20.000	20.000				
		ACTIVIDAD CREATIVA	20.000	20.000				
		ACT. ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES	20.000	20.000				
PRODUCCIÓN EDITORIAL LITERARIA (25/26)	Subvenciones a la producción editorial literaria.		760.000	380.000	50%	380.000	50%	
	Modalidades	PROD. EDITORIAL LIT. EN EUSKERA	575.000	287.500		287.500		
		PROD. EDITORIAL LIT. EN CASTELLANO	125.000	62.500	50%	62.500	50%	
		PROD. AUDIOLIBROS EN EUSKERA	60.000	30.000		30.000		
PREMIOS LITERARIOS EUSKADI (25/26)	Premios Literarios Euskadi (7 modalidades).		150.000	126.000	----	24.000	----	
	Modalidades	LITERATURA EN EUSKERA	22.000	18.000		4.000		
		LITERATURA EN CASTELLANO	22.000	18.000		4.000		
		LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL EN EUSK.	22.000	18.000		4.000		
		TRADUCCIÓN LITERARIA AL EUSKERA	18.000	18.000	----	0	----	
		ILUSTRACIÓN DE OBRA LITERARIA	22.000	18.000		4.000		
		ENSAYO EN EUSKERA	22.000	18.000		4.000		
		ENSAYO EN CASTELLANO	22.000	18.000		4.000		
CREACIÓN GRÁFICA (25/26)	Subvenciones a la creación gráfica de cómics, novelas gráficas o libros ilustrados.		150.000	112.500	75%	37.500	25%	
	Modalidades	CÓMICS O NOVELAS GRÁFICAS	75.000	56.250		18.750		
		LIBROS ILUSTRADOS	75.000	56.250	75%	18.750	25%	
SORGUNE (25/26)- ESPACIOS CULTURALES DE CREACIÓN	Subvenciones a espacios culturales independientes que apoyen y fomenten la creación artística cultural. (Convocatoria SORGUNE).		560.000	280.000	50%	280.000	50%	
BITARTEZ (25/26)- INNOVACIÓN CULTURAL Y SOCIAL	Subvenciones a proyectos de innovación cultural y social. (Convocatoria BITARTEZ).		200.000	100.000	50%	100.000	50%	
CREACIÓN CULTURAL (25/26)	Subvenciones a la creación cultural.		508.000	381.000	75%	127.000	25%	
	Modalidades	TEXTOS TEATRALES	108.000	81.000		27.000		
		GUIONES CINEMATOGRAFICOS	156.000	117.000		39.000		
		COMPOSICIONES MUSICALES	82.000	61.500	75%	20.500	25%	
		TEXTOS LIT. JUVENILES EN EUSKERA	54.000	40.500		13.500		
		CUENTOS Y NOVELAS CORTAS EN EUSK.	54.000	40.500		13.500		
		COREOGRAFÍAS	54.000	40.500		13.500		
FESTIVALES (25/26)	Subvenciones para la organización de festivales en las diferentes áreas culturales.		400.000	200.000	50%	200.000	50%	
FUNDACIONES DE PARTIDOS POLÍTICOS (25/26)	Subvenciones a fundaciones y asociaciones vinculadas a partidos políticos con representación en el Parlamento Vasco.		560.000	280.000	50%	280.000	50%	
PROMOCIÓN Y DISTRIBUCIÓN CULTURAL (25/26)	Subvenciones a la promoción y distribución de las artes escénicas, música, literatura y artes plásticas.		850.000	425.000	50%	425.000	50%	
	Modalidades	ARTES ESCÉNICAS	500.000	250.000		250.000		
		MÚSICA	238.000	119.000	50%	119.000	50%	
		LITERATURA	40.000	20.000		20.000		
		ARTES PLÁSTICAS	72.000	36.000		36.000		
INSTITUTO VASCO ETXEPARE			Importe	2025	2026	2027	2028	2029
BOLSAS DE VIAJE PARA INTERNACIONALIZACIÓN CINE Y LITERATURA 2025	Subvenciones de bolsas de viaje para la internacionalización de creadores/as y agentes del sector del cine y la literatura fuera del ámbito geográfico del euskera.		30.000	30.000	---	---	---	---
MOVILIDAD DE CREADORES/AS (25/26)	Subvenciones para la movilidad de los creadores/as de artes plásticas y visuales, música, danza, y teatro, para promover la difusión exterior de la cultura vasca.		511.000	383.250	75%	127.750	25%	
	Modalidades	ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES	80.000	60.000		20.000		
		MÚSICA	175.000	131.250	75%	43.750	25%	
		DANZA	90.000	67.500		22.500		
		TEATRO	166.000	124.500		41.500		
TRADUCCIÓN LITERARIA 2025	Subvenciones para la traducción literaria.		63.000	63.000				
DIFUSIÓN ACTIVIDADES CULTURALES EN EL EXTERIOR 2025	Subvenciones para la realización de actividades culturales sin ánimo de lucro fuera del ámbito geográfico del euskera.		50.000	50.000				
CURSOS DE EUSKERA EN CENTROS VASCOS (25/26)	Subvenciones a los Centros Vascos-Euskal Etxeak, por los cursos de euskera impartidos.		320.000	95.000	225.000			

4514-PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO			Importe	2025		2026		2027		2028		2029	
PREMIO JUVENIL KULTURA ONDAREA 2025			35.000	35.000		---		---		---		---	
INVESTIGACIÓN PATRIMONIO CULTURAL (25/26)			200.000	100.000	50%	100.000	50%	---		---		---	
PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL (25/26)			400.000	200.000	50%	200.000	50%	---		---		---	
PUESTA EN VALOR DEL PATRIMONIO CULTURAL (25/27)			4.500.000	1.500.000	1/3	1.500.000	1/3	1.500.000	1/3	---		---	
PATRIMONIO CULTURAL MARÍTIMO Y NAVAL 2025			150.000	150.000		---		---		---		---	
MUSEOS Y COLECCIONES (25/26)			1.600.000	800.000	50%	800.000	50%	---		---		---	
ARCHIVOS PRIVADOS 2025			120.000	120.000		---		---		---		---	
INVESTIGACIÓN DOCUMENTACIÓN ARCHIVO (25/26)			40.000	20.000	50%	20.000	50%	---		---		---	
PROMOCIÓN DE LA LECTURA 2025			370.000	370.000		---		---		---		---	
FONDOS DE BIBLIOTECAS 2025			1.000.000	1.000.000		---		---		---		---	
NUEVAS TECNOLOGÍAS EN BIBLIOTECAS 2025			300.000	300.000		---		---		---		---	
DIGITALIZACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL 2024 (Subvención en especie 2024 / contrato 2025)			100.000	100.000		---		---		---		---	
4515-MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL			Importe	2025		2026		2027		2028		2029	
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 2025 (IAGen)			7.000.000	7.000.000		---		---		---		---	
4711-POLÍTICA LINGÜÍSTICA			Importe	2025		2026		2027		2028		2029	
EUSKERA EN LA SOCIEDAD (25/26) (EUSKALGINTZA)	Subvenciones para la promoción, difusión y/o normalización del euskera en la vida social.		1.704.000	1.107.600	65%	596.400	35%	---		---		---	
	Modalidades	ÁMBITOS NO FORMALES	650.000	422.500	227.500								
		ACTIVACIÓN PERSONAS VASCO-PARLANTES	125.000	81.250	43.750								
		NO VASCOHABLANTES E INMIGRANTES	50.000	32.500	17.500								
		CONTENIDOS EN INTERNET	754.000	490.100	65%	263.900	35%						
		TRANSMISIÓN FAMILIAR	35.000	22.750	12.250								
MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN EUSKERA (25/29)	Subvenciones destinadas a la consolidación, eficiencia, desarrollo y normalización de los medios de comunicación en euskera.		14.869.931	1.897.500	55%	3.544.875	100%	3.722.119	100%	3.908.225	100%	1.797.213	45%
	Modalidades	Proyectos comunicativos que se difundan en el ámbito geográfico de la CAPV, difundiendo información general y utilizando cualquier soporte (internet y televisión, radio o papel)											
PUBLICACIONES EN EUSKERA (25/26)			554.000	304.700	55%	249.300	45%	---		---		---	
EUSKERA EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN CASTELLANO (25/26)	Subvenciones destinadas a incrementar el uso del euskera en los medios de comunicación que utilizan principalmente el castellano (prensa diaria y radios de onda) y en las agencias de noticias que también difunden noticias en euskera a través de internet		1.000.000	600.000	60%	400.000	40%	---		---		---	
	Modalidades	DIARIOS IMPRESOS	550.000	330.000	220.000								
		DIARIOS DIGITALES	350.000	210.000	140.000								
		AGENCIAS DE NOTICIAS	50.000	30.000	60%	20.000	40%						
		RADIOS	50.000	30.000	20.000								
EUSKERA EN SECTOR PRIVADO (25/26) (LANHITZ)	Subvenciones para fomentar el uso y la presencia del euskera en los centros de trabajo del sector privado ubicados en la CAE.		2.200.000	1.430.000	65%	770.000	35%	---		---		---	
	Modalidades	ACTIVIDADES SIN PLAN	150.000	97.500	52.500								
		DISEÑO DEL PLAN	200.000	130.000	70.000								
		ACTIVIDADES DE LOS PLANES	1.150.000	747.500	65%	402.500	35%						
		PROYECTOS ESTRATÉGICOS	700.000	455.000									

HABE (Euskaldunización de Adultos)		Importe	2025	2026	2027	2028	2029
EUSKALTEGIS MUNICIPALES (25/26)	Subvenciones a Euskaltegis públicos de titularidad municipal (Euskaltegis de ayuntamientos o de entidades de ellos dependientes).	14.705.000	1.805.000	12.900.000	---	---	---
EUSKALTEGIS PRIVADOS (25/26)	Subvenciones a Euskaltegis privados y centros homologados de autoaprendizaje de euskera.	38.267.000	6.125.000	32.142.000	---	---	---
EUSKALTEGIS PRIVADOS (25/29)	Subvenciones a Euskaltegis privados y centros homologados de autoaprendizaje de euskera.	157.688.000	6.125.000	38.366.000	39.153.000	39.936.000	34.108.000
ALUMNADO 2025	Subvenciones a alumnos/as de euskera.	2.975.000	2.975.000	---	---	---	---
BECAS DE FORMACIÓN A INVESTIGADORES EN METODOLOGÍA (25/27)	Becas de formación de investigadores en el campo de las metodologías de la didáctica aplicada en la enseñanza del euskera a adultos.	212.000	53.000	53.000	53.000	53.000	---
INVERSIONES EUSKALTEGIS PÚBLICOS 2025	Subvenciones a Euskaltegis públicos para equipamiento tecnológico.	100.000	100.000	---	---	---	---
ALUMNADO JOVEN NIVEL C1 (25/26)	Subvenciones a la formación del alumnado joven (16-18 años) para alcanzar el nivel C1 de euskera.	2.100.000	1.530.000	570.000	---	---	---
ALUMNADO NIVEL A1 (25/26)	Subvenciones a la formación del alumnado para alcanzar el nivel A1 de euskera.	1.650.000	550.000	1.100.000	---	---	---